
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОНКОВСКОГО РАЙОНА 
Тверская область 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
17.10.2018                                                п. Сонково                                                 № 179 - па 

 
 

О внесении изменений в Постановление  
администрации Сонковского района Тверской области 
от 14.12.2016 № 159-па «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры, молодёжной политики и спорта  
в Сонковском районе Тверской области на 2017-2022 годы» 

 
 

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Сонковский район Тверской области, утвержденным Собранием депутатов 
Сонковского района Тверской области от 30.05.2013 № 93 (с изменениями), 
постановлением Главы администрации Сонковского района от 10.07.2013 № 148-па «О 
порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 
реализации и проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ 
муниципального образования Сонковский район Тверской области (с изменениями), в 

соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 12.10.2018 № 307-пп 
«О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 03.04.2018 
№ 113-пп», в соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 
13.09.2018 № 268-пп «Об утверждении распределения из областного бюджета Тверской 
области бюджетам муниципальных образований Тверской области субсидий на 
поддержку отрасли культуры на 2018 год» Администрация Сонковского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации Сонковского района Тверской области от 
14.12.2016 № 159-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
культуры, молодёжной политики и спорта в Сонковском районе Тверской области 
на 2017-2022 годы»» следующие изменения:  

- изложить в паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» в 
следующей редакции: 
 

Объёмы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 
по годам ее реализации в 
разрезе подпрограмм 

Бюджет муниципального района на 2017-2022 годы  
184778,8 тыс.руб., в том числе: 

в 2017 году –  
Подпрограмма 1 – 3459,5 тыс. руб. 
Подпрограмма 2 – 5958,8 тыс. руб. 
Подпрограмма 3 – 13646,4 тыс. руб. 
Подпрограмма 4 – 2805,8 тыс. руб. 
Подпрограмма 5 – 275,0 тыс. руб. 
Подпрограмма 6 – 350,0 тыс. руб. 
Обеспечивающая программа – 3387,7 тыс. руб. 



в 2018 году-  
Подпрограмма 1 – 3729,7 тыс. руб. 
Подпрограмма 2 – 7231,1 тыс. руб. 
Подпрограмма 3 – 16539,8 тыс. руб. 
Подпрограмма 4 – 31112,3 тыс. руб. 
Подпрограмма 5 –245,0 тыс. руб. 
Подпрограмма 6 – 340,0 тыс. руб. 
Обеспечивающая программа – 2664,6 тыс. руб. 

в 2019 году-  
Подпрограмма 1 – 3609,5 тыс. руб. 
Подпрограмма 2 – 5232,4 тыс. руб. 
Подпрограмма 3 – 10148,9 тыс. руб. 
Подпрограмма 4 – 1112,3 тыс. руб. 
Подпрограмма 5 – 245,0 тыс. руб. 
Подпрограмма 6 – 400,0 тыс. руб. 
Обеспечивающая программа – 2623,2 тыс. руб. 
в 2020 году-  
Подпрограмма 1 –3509,5 тыс. руб. 
Подпрограмма 2 – 4954,7 тыс. руб. 
Подпрограмма 3 – 10375,9 тыс. руб. 
Подпрограмма 4 – 1112,3 тыс. руб. 
Подпрограмма 5 – 245,0 тыс. руб. 
Подпрограмма 6 – 400,0 тыс. руб. 
Обеспечивающая программа – 2623,2 тыс. руб. 
в 2021 году-  
Подпрограмма 1 – 3509,5 тыс. руб. 
Подпрограмма 2 – 4954,7 тыс. руб. 
Подпрограмма 3 – 10375,9 тыс. руб. 
Подпрограмма 4 – 1112,3 тыс. руб. 
Подпрограмма 5 – 245,0 тыс. руб. 
Подпрограмма 6 – 400,0 тыс. руб. 
Обеспечивающая программа – 2623,2 тыс. руб. 
в 2022 году-  
Подпрограмма 1 – 3509,5 тыс. руб. 
Подпрограмма 2 – 4954,7 тыс. руб. 
Подпрограмма 3 – 10375,9 тыс. руб. 
Подпрограмма 4 – 1112,3 тыс. руб. 
Подпрограмма 5 – 245,0 тыс. руб. 
Подпрограмма 6 – 400,0 тыс. руб. 
Обеспечивающая программа – 2623,2 тыс. руб. 
 

 
 
В Подразделе 2 «Подпрограммы» таблицу 2 изложить в следующей редакции:  

 
Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 2 

 
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 

2 составляет 33286,4 тыс. рублей.  
 

 
 



Объем бюджетных ассигнований по годам в разрезе задач приведен в таблице 2. 
           

 Таблица 2 
№ 
п/п 
 

Задачи 
подпрогра
ммы 
 

По годам реализации муниципальной программы, тыс.руб Всего, 
тыс.руб 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год  

1 Задача 1 647,0 570,3 602,3 602,3 602,3 602,3 3626,5 

2 Задача 2 5298,6 6642,2 4611,5 4333,8 4333,8 4333,8 29553,7 

3 Задача 3 13,2 18,6 18,6 18,6 18,6 18,6 106,2 

Итого, тыс.руб. 5958,8 7231,1 5232,4 4954,7 4954,7 4954,7 33286,4 

 
 
В Подразделе 3 «Подпрограммы» таблицу 3 изложить в следующей редакции:  
« 

Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 3 
 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 
1 составляет 71462,8 тыс. рублей.  
Объем бюджетных ассигнований по годам в разрезе задач приведен в таблице 3. 

                        
Таблица 3 

№ 
п/п 

Задачи 
подпрогра

ммы 

По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. Всего, 
тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год  

1 Задача 1 0 0 0 0 0 0 0 

2 Задача 2 0 0 0 0 0 0 0 

3 Задача 3 48,0 46,4 46,4 46,4 46,4 46,4 280,0 

4 Задача 4 13598,4 16493,4 10102,5 10329,5 10329,5 10329,5 71182,8 

Итого, тыс. руб. 13646,4 16539,8 10148,9 10375,9 10375,9 10375,9 71462,8 

» 
 

В Подразделе 6 «Подпрограммы» таблицу 6 изложить в следующей редакции:  
 
Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 6 
 
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 

6 составляет  2290,0 тыс. рублей.  
Объем бюджетных ассигнований по годам в разрезе задач приведен в таблице 6. 

                      Таблица 6 
№ 
п/п 

Задачи 
подпрограмм

ы 

По годам реализации муниципальной программы,  
тыс. руб. 

Всего, 
тыс. 
руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год  

1 Задача 1 85,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 585,0 

2 Задача 2 265,0 240,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1765,0 

Итого, тыс. руб. 350,0 340,0 400,0 400,0 400,0 400,0 2290,0 

 
Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции (Прилагается). 

 



2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте 
Администрации Сонковского района Тверской области. 

 
 
 
 
Глава Сонковского района                                                                              В.М. Березкин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
Характеристика   муниципальной   программы 

 муниципального образования Сонковский район Тверской области 

    
«Развитие культуры, молодежной политики и спорта в Сонковском районе Тверской области 

 на 2017-2022 годы» 

    
   Главный администратор (администратор) муниципальной программы муниципального образования 
Сонковский район Тверской области: 

 
  

                                                  Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации 
Сонковского района Тверской области 

      

Коды бюджетной классификации  Цели программы, 
подпрограммы,  задачи  

подпрограммы, 
мероприятия 

подпрограммы, 
административные 
мероприятия  и их 

показатели 

Еди
ниц
а  

изм
ере
ния 

Годы реализации программы Целевое 
(суммарное
) значение 
показателя 

код 
админи
стратор

а  
програм

мы  

разд
ел 

под
разд
ел 

классификация целевой статьи 
расхода бюджета 

  

20
17 

20
18 

20
19 

20
20 

20
21 

20
22 

знач
ени
е 

год  
дост
иже
ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

25 26 27 28 29 30 31 32 32 33 

                                  Программа, всего  
тыс. 
руб
лей 

 2
9
8
8
3
,2

 

6
1
8
6
2
,5

 

2
3
3
7
1
,3

 

2
3
2
2
0
,6

 

2
3
2
2
0
,6

 

2
3
2
2
0
,6

 

1
8
4
7
7
8
,8

 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 2

4
1
3
2
,5

 

5
3
8
8
1
,0

 

2
3
3
7
1
,3

 

2
3
2
2
0
,6

 

2
3
2
2
0
,6

 

2
3
2
2
0
,6

 

1
7
1
0
4
6
,6

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 5

7
5
0
,7

 

7
9
8
1
,5

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

1
3
7
3
2
,2

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Цель программы  
«Обеспечение развития 
сферы культуры, 
молодежной политики и 
спорта в Сонковском 
районе Тверской 
области» 

                  

                                  

Показатель цели 
программы:      
Количество культурно-
досуговых мероприятий 

ед. 

1
6
0
8
 

1
6
1
0
 

1
6
1
0
 

1
6
1
1
 

1
6
1
1
 

1
6
1
2
 

9
 6

6
2
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель цели 
программы: Количество 
зарегистрированных 
пользователей 
библиотек 

ед. 

4
1
6
8
 

4
1
6
8
 

4
1
6
8
 

4
1
6
8
 

4
1
7
0
 

4
1
7
0
 

2
5
 0

1
2
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель цели 
программы:  Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемых услуг 
в сфере культуры, 
молодежной политики и 
спорта 

% 65 66 67 68 69 70 

4
0
5
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель цели 
программы: Процент 
охвата учащихся 
дополнительным 
музыкальным 
образованием  

% 5 6 6 6 7 7 

3
7
,0

0
 

2
0
2
2
 



                                  

Показатель цели 
программы: Процент 
населения, 
задействованного в 
культурной и спортивной 
жизни Сонковского 
района 

% 30 31 31 31 32 32 

1
8
7
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Подпрограмма  1 
Создание условий для 
дополнительного 
музыкального 
образования 
населения в 
Сонковском районе 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 3

4
5
9
,5

 

3
7
2
9
,7

 

3
6
0
9
,5

 

3
5
0
9
,5

 

3
5
0
9
,5

 

3
5
0
9
,5

 

2
1
3
2
7
,2

 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 3

0
0
9
,7

 

3
5
0
9
,5

 

3
6
0
9
,5

 

3
5
0
9
,5

 

3
5
0
9
,5

 

3
5
0
9
,5

 

2
0
6
5
7
,2

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 4

4
9
,8

 

2
2
0
,2

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

6
7
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Задача 1 
подпрограммы   
Повышение качества и 
доступности 
предоставляемых 
услуг МБУ ДО  "СМШ"  

тыс. 
руб
лей 

1
0
,0

 

2
0
,0

 

2
0
,0

 

2
0
,0

 

2
0
,0

 

2
0
,0

 

1
1
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 

1
0
,0

 

2
0
,0

 

2
0
,0

 

2
0
,0

 

2
0
,0

 

2
0
,0

 

1
1
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
0
2
2
 

 
  

                                
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель   задачи 1 
подпрограммы   
Уровень 
удовлетворенности  
потребителей качеством 
услуг, предоставляемых 
МБУ ДО "СМШ" 

% 85 86 87 88 89 90 

5
2
5
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель   задачи 1 
подпрограммы  
Процент учащихся, 
закончивших обучение 
на "хорошо" и "отлично" 

% 90 90 90 90 90 90 

5
4
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель задачи 1 
подпрограммы 
Количество поступивших 
в первый класс в 
текущем учебном году 

чел. 6 3 4 9 2 6 

3
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие    1.001  
Проведение дней 
открытых дверей 

ед/ 
год 

1 1 1 1 1 1 

6
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель  
административного 
мероприятия  1.001 
Количество учащихся, 
поступивших в первый 
класс в текущем учебном 
году 

чел. 6 3 4 9 2 6 

3
0
,0

0
 

2
0
2
2
 



                                  

Административное 
мероприятие   1.002  
Проведение 
социологического опроса 
среди населения на 
предмет 
удовлетворенности 
качеством 
образовательных услуг в 
МБУ ДО "СМШ" 

ед/ 
год 

1 1 1 1 1 1 

6
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель  
административного 
мероприятия 1.002  
Доля опрошенных 
жителей района 

% 2 2 2 2 2 2 
12,0

0 2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие    1.003  
Участие в районных, 
межрайонных, 
областных и 
региональных 
мероприятиях 

раз/
год 

9 9 9 9 9 9 
54,0

0 2
0
2
2
 

                                  

Показатель  
административного 
мероприятия1.003 Доля 
участников 
мероприятиях от общего 
числа учащихся МБУ ДО  
"СМШ" 

% 60 60 60 60 60 60 

3
6
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 7 0 3 0 2 1 0 1 2 0 0 4 Г 

Мероприятие   
подпрограммы 1.004 
Обеспечение 
методической 
литературой 

тыс. 
руб
лей 

1
0
,0

 

2
0
,0

 

2
0
,0

 

2
0
,0

 

2
0
,0

 

2
0
,0

 

1
1
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель  
мероприятия 1.004 
Количество 
приобретенной 
методической 
литературы 

экз. 2
0
 

2
1
 

2
1
 

2
1
 

2
1
 

2
1
 

1
2
5
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  
в т.ч средства бюджета 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 

1
0
,0

 

2
0
,0

 

2
0
,0

 

2
0
,0

 

2
0
,0

 

2
0
,0

 

1
1
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
областного бюджета 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  

Задача  2 
подпрограммы    
Развитие и укрепление 
кадрового потенциала 
МБУ ДО "СМШ" 

тыс. 
руб
лей 

2
4
,7

 

2
9
,7

 

2
9
,7

 

2
9
,7

 

2
9
,7

 

2
9
,7

 

1
7
3
,2

 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 

2
4
,7

 

2
9
,7

 

2
9
,7

 

2
9
,7

 

2
9
,7

 

2
9
,7

 

1
7
3
,2

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель   задачи  2 
подпрограммы    Доля 
работников, прошедших 
повышение 
квалификации от общего 
числа работников 

% 60 60 60 60 60 60 

3
6
0
,0

0
 

2
0
2
2
 



6 0 4 0 7 0 3 0 2 1 0 2 2 0 0 1 В 

Мероприятие   
подпрограммы 2.001 
Повышение 
квалификации 
работников 

тыс. 
руб
лей 

2
4
,7

 

2
9
,7

 

2
9
,7

 

2
9
,7

 

2
9
,7

 

2
9
,7

 

1
7
3
,2

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель   
мероприятия 2.001  
Количество  работников, 
прошедших повышение 
квалификации 

чел. 5 4 4 4 4 4 

2
5
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие 2.002  
подпрограммы  Участие 
преподавателей в 
зональных и областных 
семинарах на базах 
других учреждений 

ед/ 
год 

3 3 3 3 3 3 

1
8
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель  
административного 
мероприятия 2.002 
Доля преподавателей от 
общего числа педагогов 
МБУ ДО "СМШ", 
принявших участие в 
зональных и областных 
семинарах на базах 
других учреждений 

% 60 60 60 60 60 60 

3
6
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Задача  3 
подпрограммы   
Обеспечение 
предоставления 
дополнительного 
музыкального 
образования 
населения в МБУ ДО 
"СМШ" 

тыс. 
руб
лей 3

4
2
4
,8

 

3
6
8
0
,0

 

3
5
5
9
,8

 

3
4
5
9
,8

 

3
4
5
9
,8

 

3
4
5
9
,8

 

2
1
0
4
4
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 2

9
7
5
,0

 

3
4
5
9
,8

 

3
5
5
9
,8

 

3
4
5
9
,8

 

3
4
5
9
,8

 

3
4
5
9
,8

 

2
0
3
7
4
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 4

4
9
,8

 

2
2
0
,2

 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
7
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель   задачи  3 
подпрограммы    
Процент охвата 
учащихся 
дополнительным 
музыкальным 
образованием  

% 5 6 6 6 7 7 

3
7
,0

0
 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 7 0 3 0 2 1 0 3 2 0 0 1 Г 

Мероприятие 3.001  
подпрограммы 
Финансовое 
обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 
для МБУ ДО "СМШ" 

тыс. 
руб
лей 2

5
3
2
,5

 

3
2
7
2
,0

 

3
2
8
7
,4

 

3
2
8
7
,4

 

3
2
8
7
,4

 

3
2
8
7
,4

 

1
8
9
5
4
,1

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель   
мероприятия 3.001 
Количество  учащихся, 
получивших 
дополнительное 
музыкальное 
образование 

чел. 6 3 4 5 5 9 36,0 

2
0
2
2
 

                                  

Мероприятие 3.002 
Приобретение 
музыкальных 
инструментов для МБУ 
ДО "СМШ", в том числе: 

Тыс.
руб
лей 7

5
6
,6

 

1
4
5
,4

 

1
4
5
,4

 

1
4
5
,4

 

1
4
5
,4

 

1
4
5
,4

 

1
4
8
3
,6

 

2
0
2
2
 



6 0 4 0 7 0 3 0 2 1 0 3 2 0 0 2 В 

приобретение 
музыкальных 
инструментов за счет 
средств местного 
бюджета 

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

1
4
5
,4

 

1
4
5
,4

 

1
4
5
,4

 

1
4
5
,4

 

1
4
5
,4

 

7
2
7
,0

 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 7 0 3 0 2 1 0 3 S 0 3 5 B 

расходы на укрепление 
материально-
технической базы 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры Тверской 
области за счет средств 
местного бюджета 

тыс. 
руб
лей 4

0
0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

4
0
0
,0

 

2
0
2
2
 

 
6 

 
 
0
  

  
4 

  
0 

 
 
7
  

 
 
0
  

  
3 

  
0 

  
2 

 
 
1
  

 
 
0
  

  
3 

  
1 

  
0 

 
 
3
  

  
5 

  
0 

расходы на укрепление 
материально-
технической базы 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры Тверской 
области 

тыс. 
руб
лей 3

5
6
,6

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
5
6
,6

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
мероприятия 3.002. 
Количество 
приобретенных 
музыкальных 
инструментов 

ед 1 1 1 1 1 1 

6
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Мероприятие 3.003. 
Укрепление 
материально-
технической базы   
музыкальной школы, в 
том числе: 

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

0
 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 7 0 3 0 2 1 0 3 2 0 0 3 В 

расходы на укрепление 
материально-
технической базы за 
счет средств местного 
бюджета 

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

расходы на 
модернизацию 
материально-
технической базы 
учреждений культуры 
муниципальных 
образований Тверской 
области, в том числе 
приобретение 
специализированного 
автотранспорта 

тыс. 
руб
лей 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
мероприятия 3.003 
Процент обновления 
материально-
технической базы 
учреждения (по 
сравнению с 
предыдущим годом) 

% 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

6
0
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

 Мероприятие   3.004 
подпрограммы  
Проведение 
противопожарных 
мероприятий,  ремонта  
зданий и помещений 
учреждений культуры, в 
том числе 

тыс. 
руб
лей 

3
3
,0

 

2
7
,0

 

2
7
,0

 

2
7
,0

 

2
7
,0

 

2
7
,0

 

1
6
8
,0

 

2
0
2
2
 



6 0 4 0 7 0 3 0 2 1 0 3 2 0 0 4 В 

Расходы на проведение 
противопожарных 
мероприятий, 
проведение ремонта  
зданий и помещений 
учреждений культуры за 
счет средств местного 
бюджета 

тыс. 
руб
лей 

3
3
,0

 

2
7
,0

 

2
7
,0

 

2
7
,0

 

2
7
,0

 

2
7
,0

 

1
6
8
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Расходы на проведение 
противопожарных 
мероприятий и 
проведение ремонта  
зданий и помещений, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности и 
используемых для 
размещения  
учреждений культуры 
Тверской области за 
счет средств областного 
бюджета 

тыс. 
руб
лей 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
мероприятия 3.004 
Готовность к 
отопительному сезону 

% 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

6
0
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 7 0 3 0 2 1 0 3 1 0 6 9 0 

Мероприятие   3.005 
подпрограммы  
Расходы на повышение 
заработной платы 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования 

тыс. 
руб
лей 

9
3
,2

 

1
7
3
,2

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
6
6
,4

 

2
0
2
2
 

                 

Показатель 
мероприятия 3.005 
Доведение заработной 
платы педагогическим 
работникам 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования до 
установленного уровня 

да/ 
нет д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

0
,0

 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 7 0 3 0 2 1 0 3 S 0 6 9 Г 

Мероприятие 3.006 
Расходы на повышение 
заработной платы 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования за счет 
средств местного 
бюджета 

тыс. 
руб
лей 

9
,5

 

1
0
.4

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

1
9
,9

 

2
0
2
2
 

                 

Показатель 
мероприятия 3.006 
Доведение заработной 
платы педагогическим 
работникам 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования за счет 
средств местного 
бюджета до 
установленного уровня 
 

да/ 
нет д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

0
,0

 

2
0
2
2
 



6 0 4 0 7 0 3 0 2 1 0 3 1 0 2 0 0 

Мероприятие 3.007  
Расходы на повышение 
оплаты труда 
работникам 
муниципальных 
учреждений в связи с 
увеличением 
минимального размера 
оплаты труда 

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

4
7
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

4
7
,0

 

2
0
2
2
 

                 

Показатель 
мероприятия 3.007 
Количество работников, 
которым будет 
произведена доплата 

ед. 0
 

2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 7 0 3 0 2 1 0 3 S 0 2 0 Г 

Мероприятие 3.008  
Расходы на повышение 
оплаты труда 
работникам 
муниципальных 
учреждений в связи с 
увеличением 
минимального размера 
оплаты труда за счет 
средств местного 
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

5
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

5
,0

 

2
0
2
2
 

                 

Показатель 
мероприятия 3.008 
Количество работников, 
которым будет 
произведена доплата за 
счет средств местного 
бюджета до 
установленного уровня 

ед. 0
 

2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
 

2
0
2
2
 

                                  

Подпрограмма 2 
Создание условий для 
библиотечного 
обслуживания 
населения в 
Сонковском районе 
Тверской области  

тыс. 
руб
лей 5

9
5
8
,8

 

7
2
3
1
,1

 

5
2
3
2
,4

 

4
9
5
4
,7

 

4
9
5
4
,7

 

4
9
5
4
,7

 

3
3
2
8
6
,4

 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 4

6
4
4
,5

 

4
8
0
3
,1

 

5
2
3
2
,4

 

4
9
5
4
,7

 

4
9
5
4
,7

 

4
9
5
4
,7

 

2
9
5
4
4
,1

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 1

3
1
4
,3

 

2
4
2
8
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

3
7
4
2
,3

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0,0 

2
0
2
2
 

                                  

Задача 1 
подпрограммы    
Обеспечение 
пополнения и 
сохранности книжных 
фондов библиотек 

тыс. 
руб
лей 6

4
7
,0

 

5
7
0
,3

 

6
0
2
,3

 

6
0
2
,3

 

6
0
2
,3

 

6
0
2
,3

 

3
6
2
6
,5

 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 5

5
7
,0

 

5
2
5
,0

 

6
0
2
,3

 

6
0
2
,3

 

6
0
2
,3

 

6
0
2
,3

 

3
4
9
1
,2

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 

9
0
,0

 

4
5
,3

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

1
3
5
,3

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

- - - - - - 

2
0
2
2
 



                                  

Показатель   задачи 1 
подпрограммы  
Количество экземпляров 
новых поступлений в 
библиотечный фонд на 
1000 человек населения" 

экз. 4
,3

 

4
,3

 

4
,3

 

4
,3

 

4
,3

 

4
,3

 

2
5
,8

0
 

2
0
2
2
 

                                  
Мероприятие  1.001 
Комплектование 
библиотечного фонда: 

тыс. 
руб
лей 3

6
0
,0

 

3
1
5
,3

 

2
7
0
,0

 

2
7
0
,0

 

2
7
0
,0

 

2
7
0
,0

 

1
7
5
5
,3

 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 2 0 1 2 0 0 1 Г 

комплектование 
библиотечного фонда за 
счет средств местного 
бюджета 

тыс. 
руб
лей 1

8
0
, 

0
 

2
2
4
,7

 

2
7
0
,0

 

2
7
0
,0

 

2
7
0
,0

 

2
7
0
,0

 

1
4
8
4
,7

 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 2 0 1 L 5 1 9 1 

Расходы на поддержку 
отрасли культура (в 
части комплектования 
книжных фондов 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек Тверской 
области)  

тыс. 
руб
лей. 

9
0
,0

 

9
0
,6

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

1
8
0
,6

 

2
0
2
2
 

 
6 

 
 
0
  

 
 
4
  

  
0 

  
8 

 
0 

  
1 

  
0 

  
2 

  
2 

  
0 

 
 
1
  

  
R 

  
5 

 
 
1
  

  
9 

 
 
1
  

Расходы на поддержку 
отрасли культура (в 
части комплектования 
книжных фондов 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек Тверской 
области) 
 

тыс. 
руб
лей. 

9
0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

9
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

расходы на 
комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных 
образований  за счет 
средств федерального 
бюджета 

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель   
мероприятия 1.001  
Количество 
приобретенных новых 
книг  

ед. 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

6
0
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 2 0 1 2 0 0 2 Г 

 Мероприятие   1.002   
Оформление подписки 
на периодические 
издания 

тыс. 
руб
лей 2

2
0
,0

 

2
2
0
,0

 

2
2
0
,0

 

2
2
0
,0

 

2
2
0
,0

 

2
2
0
,0

 

1
3
2
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
расходы на оформление 
подписки за счет средств 
местного бюджета 

тыс. 
руб
лей 2

2
0
,0

 

2
2
0
,0

 

2
2
0
,0

 

2
2
0
,0

 

2
2
0
,0

 

2
2
0
,0

 

1
3
2
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
расходы на оформление 
подписки за счет средств 
областного бюджета 

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель   
мероприятия1.003 
Увеличение количества 
наименований 
периодических изданий 

ед 5
 

5
 

5
 

5
 

5
 

5
 

3
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Мероприятие 1.003. 
Укрепление 
материально-
технической базы 
библиотек, в том числе: 

тыс. 
руб
лей 

6
7
,0

 

3
5
,0

 

1
1
2
,3

 

1
1
2
,3

 

1
1
2
,3

 

1
1
2
,3

 

5
5
1
,2

 

2
0
2
2
 



6 0 4 0 8 0 1 0 2 2 0 1 2 0 0 3 В 

расходы на укрепление 
материально-
технической базы за 
счет средств местного 
бюджета 

тыс. 
руб
лей 

6
7
,0

 

3
5
,0

 

1
1
2
,3

 

1
1
2
,3

 

1
1
2
,3

 

1
1
2
,3

 

5
5
1
,2

 

2
0
2
2
 

                                  

Расходы на 
модернизацию 
материально-
технической базы 
учреждений культуры 
муниципальных 
образований Тверской 
области, в том числе 
приобретение 
специализированного 
автотранспорта 

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
мероприятия 1.003 
Процент обновления 
материально-
технической базы 
учреждения (по 
сравнению с 
предыдущим годом) 

% 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

6
0
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Задача  2 
подпрограммы   
Обеспечение  
библиотечного 
обслуживания населения 
Сонковского района 

тыс. 
руб
лей 5

2
9
8
,6

 

6
6
4
2
,2

 

4
6
1
1
,5

 

4
3
3
3
,8

 

4
3
3
3
,8

 

4
3
3
3
,8

 

2
9
5
5
3
,7

 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 4

0
7
4
,3

 

4
2
5
9
,5

 

4
6
1
1
,5

 

4
3
3
3
,8

 

4
3
3
3
,8

 

4
3
3
3
,8

 

2
5
9
4
6
,7

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 1

2
2
4
,3

 

2
3
8
2
,7

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

3
6
0
7
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
Показатель   задачи 2    
Количество посещений 
библиотек  

ед. 

3
5
6
2
5
 

3
5
6
2
5
 

3
5
6
2
5
 

3
5
6
2
5
 

3
5
6
2
5
 

3
5
6
2
5
 

2
1
3
7
5
0
 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 2 0 2 2 0 0 1 Г 

Мероприятие 2.001   
Финансовое 
обеспечение  
выполнения 
муниципального задания 
МУК "СМБ" 

тыс. 
руб
лей 3

7
7
1
,3

 

3
8
6
5
,0

 

4
0
0
6
,6

 

3
9
8
6
,6

 

3
9
8
6
,6

 

3
9
8
6
,6

 

2
3
6
0
2
,7

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
мероприятия 2.001. 
Расширение перечня 
услуг, оказываемых 
библиотеками  
населению 

да/ 
нет 

да да да да да да 0,00 

2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие  2.002    
Проведение 
социологического опроса 
среди населения на 
предмет 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемых услуг 
в МУК "СМБ" 

раз/
год 

2
 

2
 

2
 

2
 

2
 

2
 

1
2
,0

0
 

2
0
2
2
 



                                  

Показатель 
административного 
мероприятия 2.002   
Доля опрошенных 
граждан из числа 
жителей Сонковского 
района 

% 4
 

4
 

4
 

4
 

4
 

4
 

2
4
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие   2.003    
Работа со школьниками 
на базах средних 
общеобразовательных 
школ, в том числе в 
период летних каникул 
(викторины, беседы, 
развлекательные игры, и 
тд) 

да/ 
нет 

да да да да да да 0,00 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
административного  
мероприятия 2.003   
Общее количество 
проведенных 
мероприятий в летний 
период 

ед. 54 54 54 54 54 54 

3
2
4
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие  2.004    
Работа по 
популяризации сферы 
библиотечного 
обслуживания 

да/ 
нет 

да да да да да да 0,00 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
административного 
мероприятия 2.004 
Количество выездных 
библиотечных выставок 

ед. 4 4 4 4 4 4 

2
4
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие   2.005    
Организация работы 
музейных комнат при 
библиотеках района 

да/ 
нет 

да да да да да да 0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
административного  
мероприятия 2.005 
Количество музейных 
комнат при библиотеках 
района 

ед. 5 5 5 5 5 5 

3
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

 Мероприятие   2.006   
Проведение 
противопожарных 
мероприятий,  ремонта  
зданий и помещений 
учреждений культуры, в 
том числе 

тыс.
руб
лей 2

4
0
,1

 

3
4
7
,2

 

6
0
4
,9

 

3
4
7
,2

 

3
4
7
,2

 

3
4
7
,2

 

2
2
3
3
,8

 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 2 0 2 2 0 0 6 В 

Расходы на проведение 
противопожарных 
мероприятий, 
проведение ремонта  
зданий и помещений 
учреждений культуры за 
счет средств местного 
бюджета 

тыс.
руб
лей 2

4
0
,1

 

3
4
7
,2

 

6
0
4
,9

 

3
4
7
,2

 

3
4
7
,2

 

3
4
7
,2

 

2
2
3
3
,8

 

2
0
2
2
 

                                  

Расходы на проведение 
противопожарных 
мероприятий и 
проведение ремонта  
зданий и помещений, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности и 
используемых для 
размещения  
учреждений культуры 
Тверской области за 
счет средств областного 
бюджета 

тыс.
руб
лей 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
0
2
2
,0

 



                                  

Показатель 
мероприятия 2.006 
Доля библиотек, 
отвечающих 
требованиям пожарной 
безопасности 

% 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

6
0
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                 

Мероприятие   2.007 
Расходы на поддержку 
отрасли культуры (в 
части проведения 
мероприятий по 
подключению 
общедоступных 
библиотек Тверской 
области к сети Интернет 
и развитию системы 
библиотечного дела с 
учетом задачи 
расширения 
информационных 
технологий и оцифровки) 
в том числе: 

тыс. 
руб
лей 1

0
2
,9

 

2
5
7
,5

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

3
6
0
,4

 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 2 0 2 L 5 1 9 2 

Расходы на поддержку 
отрасли культуры (в 
части проведения 
мероприятий по 
подключению 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек Тверской 
области к 
информационно-
телекоммуникационной 
сети Интернет и 
развитию библиотечного 
дела с учетом задачи 
расширения 
информационных 
технологий и оцифровки)  

тыс. 
руб
лей 

5
1
,5

 

2
5
7
,5

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

3
0
9
,0

 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 2 0 2 R 5 1 9 2 

Субсидии на поддержку 
отрасли культуры (в 
части проведения 
мероприятий по 
подключению 
общедоступных 
библиотек Тверской  
области к сети Интернет 
и развитию системы 
библиотечного дела с 
учетом задачи 
расширения 
информационных 
технологий и оцифровки) 

тыс. 
руб
лей 

5
1
,4

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

5
1
,4

 

2
0
2
2
 

                 

Показатель 
мероприятия 2.007 
Подключение 
общедоступных 
библиотек Тверской 
области к сети Интернет 
и развитию системы 
библиотечного дела с 
учетом задачи 
расширения 
информационных 
технологий и оцифровки) 

Да/ 
нет д

а
 

н
е
т 

н
е
т 

н
е
т 

н
е
т 

н
е
т 

0
,0

 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 2 0 2 S 0 6 8 Г 

Мероприятие 2.008 
Расходы на повышение 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений культуры 
Тверской области за 
счет средств местного 
бюджета 

тыс. 
руб
лей 

1
1
,4

 

2
1
,6

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

3
3
,0

 

2
0
2
2
 



                 

Показатель 
мероприятия 2.008 
Доведение заработной 
платы работникам 
муниципальных 
учреждений культуры 
Тверской области за 
счет средств местного 
бюджета до 
установленного уровня 

да/ 
нет д

а
 

н
е
т 

н
е
т 

н
е
т 

н
е
т 

н
е
т 

0
,0

 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 2 0 2 1 0 6 8 0 

Мероприятие 2.009 
Расходы на повышение 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений культуры 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 1

1
7
2
,9

 

2
1
5
0
,9

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

3
3
2
3
,8

 

2
0
2
2
 

                 

Показатель 
мероприятия 2.009 
Доведение заработной 
платы работникам 
муниципальных 
учреждений культуры 
Тверской области до 
установленного уровня 

да/ 
нет д

а
 

н
е
т 

н
е
т 

н
е
т 

н
е
т 

н
е
т 

0
,0

 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 2 0 2 1 0 2 0 0 

Мероприятие 2.010  
Расходы на повышение 
оплаты труда 
работникам 
муниципальных 
учреждений в связи с 
увеличением 
минимального размера 
оплаты труда 

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
0
2
2
 

                 

Показатель 
мероприятия 2.010 
Количество работников, 
которым будет 
произведена доплата 

ед. 0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 2 0 2 S 0 2 0 Г 

Мероприятие 2.011  
Расходы на повышение 
оплаты труда 
работникам 
муниципальных 
учреждений в связи с 
увеличением 
минимального размера 
оплаты труда за счет 
средств местного 
бюджета 

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
0
2
2
 

                 

Показатель 
мероприятия 2.011 
Количество работников, 
которым будет 
произведена доплата за 
счет средств местного 
бюджета до 
установленного уровня 

ед. 0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Задача  3 
подпрограммы   
Развитие и укрепление 
кадрового потенциала 

тыс. 
руб
лей 

1
3
,2

 

1
8
,6

 

1
8
,6

 

1
8
,6

 

1
8
,6

 

1
8
,6

 

1
0
6
,2

 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 

1
3
,2

 

1
8
,6

 

1
8
,6

 

1
8
,6

 

1
8
,6

 

1
8
,6

 

1
0
6
,2

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
0
2
2
 



                                  

Показатель   задачи 3 
подпрограммы  Доля 
библиотечных 
работников, прошедших 
курсы повышения 
квалификации и 
переподготовки 

% 7
0
 

7
0
 

7
0
 

7
0
 

7
0
 

7
0
 

4
2
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 2 0 3 2 0 0 1 В 

Мероприятие 3.001  
подпрограммы  
Обучение работников 
библиотек на курсах 
повышения 
квалификации и 
обучающих семинарах 

тыс. 
руб
лей 

1
3
,2

 

1
8
,6

 

1
8
,6

 

1
8
,6

 

1
8
,6

 

1
8
,6

 

1
0
6
,2

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель   
мероприятия 3.001 
Доля библиотечных 
работников, прошедших 
аттестацию за 
последние 5 лет 

% 8
5
 

8
5
 

8
5
 

8
5
 

8
5
 

8
5
 

5
1
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие   3.002 
Аттестация 
библиотечных 
работников 

раз/
год 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

6
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель  
административного 
мероприятия 3.002  
Доля аттестованных 
библиотечных 
работников от общего 
числа аттестуемых 

% 8
5
 

8
5
 

8
5
 

8
5
 

8
5
 

8
5
 

5
1
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Подпрограмма 3 
Создание условий для 
обеспечения досуга 
населения в 
Сонковском районе 
Тверской области  

тыс. 
руб
лей 1

3
6
4
6
,4

 

1
6
5
3
9
,8

 

1
0
1
4
8
,9

 

1
0
3
7
5
,9

 

1
0
3
7
5
,9

 

1
0
3
7
5
,9

 

7
1
4
6
2
,8

 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 9

6
5
9
,8

 

1
1
2
0
6
,5

 

1
0
1
4
8
,9

 

1
0
3
7
5
,9

 

1
0
3
7
5
,9

 

1
0
3
7
5
,9

 

6
2
1
4
2
,9

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 3

9
8
6
,6

 

5
3
3
3
,3

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

9
3
1
9
,9

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  

Задача 1 
подпрограммы    
Организация  
культурно-досуговой   
деятельности в 
Сонковском районе 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 
2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель   задачи  1 
подпрограммы   
Количество платных 
муниципальных услуг, 
предоставляемых 
населению района в 
сфере культуры 

ед. 20 20 20 20 20 20 

1
2
0
,0

0
 

2
0
2
2
 



                                  

Административное 
мероприятие 1.001     
Проведение 
социологического опроса 
среди населения на 
предмет 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемых услуг 
в МУК "СМДД" 

раз/
год 

2 2 2 2 2 2 

1
2
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель  
административного 
мероприятия 1.001   
Доля опрошенных 
граждан из числа 
жителей Сонковского 
района 

% 7 7 7 7 7 7 

4
2
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Административное  
мероприятие  1.002  
Освещение работы 
культурно-досуговых 
учреждений в СМИ 
(публикации в районной 
газете "Сонковский 
вестник", на сайте 
администрации 
Сонковского района) 

да/ 
нет 

да да да да да да 0,00 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
административного  
мероприятия 1.002  
Количество публикаций в 
районной газете 
"Сонковский вестник", на 
сайте администрации 
Сонковского района 

ед/ 
год 

23 23 23 23 23 23 

1
3
8
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Административное  
мероприятие 1.003   
Проведение семинаров и 
мастер-классов для 
сельских 
культорганизаторов по 
организации и 
проведению культурно-
досуговых мероприятий 

да/ 
нет 

да да да да да да 0,00 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
административного 
мероприятия1.003   
Количество проведенных 
семинаров и мастер-
классов 

ед./ 
год 1

2
 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

7
2
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Административное  
мероприятие 1.004   
Организация и 
проведение платных 
мероприятий ( в т.ч. 
кукольного театра) 

ед. 

8
1
4
 

8
1
4
 

8
1
4
 

8
1
4
 

8
1
4
 

8
1
4
 

4
 8

8
4
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель   
административного 
мероприятия 1.004   
Количество посещений 
платных культурно-
досуговых мероприятиях 

ед 

6
6
8
2
 

6
6
8
2
 

6
6
8
2
 

6
6
8
2
 

6
6
8
2
 

6
6
8
2
 

4
0
 0

9
2
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Задача  2 
подпрограммы      
Сохранение и 
приумножение 
культурного 
потенциала 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 



                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель задачи 2 
подпрограммы  
Количество 
любительских клубных 
формирований  

ед 2
9
 

2
9
 

2
9
 

2
9
 

2
9
 

2
9
 

1
7
4
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие 2.001   
Мониторинг потребности 
населения в клубных 
любительских 
формированиях 

ед/ 
год 

1 1 1 1 1 1 

6
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
административного 
мероприятия 2.001  
Доля опрошенных 
граждан из числа 
жителей Сонковского 
района 

% 10 10 10 10 10 10 

6
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Административное  
мероприятие 2.002     
Работа по привлечению 
жителей в любительские 
клубные формирования  
(освещение в СМИ, 
реклама, объявления о 
наборе в клубные 
формирования) 

да/ 
нет 

да да да да да да 

0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
административного 
мероприятия 2.002   
Количество публикаций в 
СМИ о работе клубных 
формирований  

ед 10 10 10 10 10 10 

6
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Задача  3 
подпрограммы   
Развитие и укрепление 
кадрового потенциала 

тыс. 
руб
лей 

4
8
,0

 

4
6
,4

 

4
6
,4

 

4
6
,4

 

4
6
,4

 

4
6
,4

 

2
8
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 

4
8
,0

 

4
6
,4

 

4
6
,4

 

4
6
,4

 

4
6
,4

 

4
6
,4

 

2
8
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель   задачи 3 
подпрограммы  Доля  
работников, прошедших 
курсы повышения 
квалификации и 
переподготовки 

% 2
5
 

2
5
 

2
5
 

2
5
 

2
5
 

2
5
 

1
2
5
,0

0
 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 3 0 3 2 0 0 1 В 

Мероприятие 3.001   
Обучение  клубных 
работников  на курсах 
повышения 
квалификации и 
обучающих семинарах  

тыс.
руб
лей 

4
8
,0

 

4
6
,4

 

4
6
,4

 

4
6
,4

 

4
6
,4

 

4
6
,4

 

2
8
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель   
мероприятия 3.001   
Количество посещений 
курсов и семинаров  

раз/
год 1

0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

6
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие 3.002 
Аттестация клубных 
работников  

да/ 
нет 

да да да да да да 0,00 

2
0
2
2
 



                                  

Показатель   
административного 
мероприятия 3.002  
Доля клубных 
работников, прошедших 
аттестацию за 
последние 5 лет 

% 90 90 90 90 90 90 

5
4
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Задача 4 
подпрограммы   
Обеспечение досуга  
населения Сонковского 
района 

тыс. 
руб
лей 1

3
5
9
8
,4

 

1
6
4
9
3
,4

 

1
0
1
0
2
,5

 

1
0
3
2
9
,5

 

1
0
3
2
9
,5

 

1
0
3
2
9
,5

 

7
1
1
8
2
,8

 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 9

6
1
1
,8

 

1
1
1
6
0
,1

 

1
0
1
0
2
,5

 

1
0
3
2
9
,5

 

1
0
3
2
9
,5

 

1
0
3
2
9
,5

 

6
1
8
6
2
,9

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 3

9
8
6
,6

 

5
3
3
3
,3

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

9
3
1
9
,9

 

 2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
0
2
2
  

                                  

Показатель   задачи  4 
подпрограммы  
Количество культурно-
досуговых мероприятий, 
проведенных 
учреждениями культуры 

ед. 

1
6
0
5
 

1
6
0
5
 

1
6
0
9
 

1
6
0
9
 

1
6
1
2
 

1
6
1
2
 

9
 6

5
2
,0

0
 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 3 0 4 2 0 0 1 Г 

Мероприятие 4.001  
подпрограммы 
Финансовое 
обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 
МУК "СМДД" 

тыс. 
руб
лей 8

6
1
2
,2

 

8
7
1
6
,3

 

9
0
2
1
,3

 

8
9
5
8
,5

 

8
9
5
8
,5

 

8
9
5
8
,5

 

5
3
2
2
5
,3

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель   
мероприятия 4.001 
Расширение  перечня  
платных  услуг, 
оказываемых жителям 
района (по сравнению с 
предыдущим годом) 

% 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

6
0
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

 Мероприятие   4.002 
подпрограммы  
Укрепление 
материально-
технической базы 
учреждений культуры, в 
том числе 

тыс. 
руб
лей 1

7
6
1
,7

 

1
9
9
1
,3

 

3
7
1
,3

 

1
0
6
1
,1

 

1
0
6
1
,1

 

1
0
6
1
,1

 

7
3
0
7
,6

 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 3 0 4 2 0 0 2 В 

расходы на укрепление 
материально-
технической базы за 
счет средств местного 
бюджета 

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

7
9
2
,4

 

3
7
1
,3

 

1
0
6
1
,1

 

1
0
6
1
,1

 

1
0
6
1
,1

 

4
3
4
7
,0

 

2
0
2
2
 

6 
 
0
  

4 
 
0
  

 
8
  

 
0
  

 
1
  

 
0
  

 
2
  

 
3
  

 
0
  

 
4
  

R 
 
4
  

 
6
  

 
7
  

 
0
  

расходы на обеспечение 
развития и укрепления 
материально-
технической базы 
муниципальных домов 
культуры за счет средств 
областного бюджета 

тыс. 
руб
лей 1

5
3
6
,8

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

1
5
3
6
,8

 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 3 0 4 L 4 6 7 B 

расходы на обеспечение 
развития и укрепления 
материально-
технической базы 
муниципальных домов 
культуры за счет средств 
местного бюджета 

тыс. 
руб
лей 2

2
4
,9

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2
2
4
,9

 

2
0
2
2
 



6 0 4 0 8 0 1 0 2 3 0 4 L 4 6 7 0 

Расходы на обеспечение 
развития и укрепления 
материально-
технической базы домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч 
человек 

тыс. 
руб
лей 

0
,0

 

1
1
9
8
,9

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

1
1
9
8
,9

 

2
0
2
2
 

                                  

расходы на 
модернизацию 
материально-
технической базы 
учреждений культуры 
муниципальных 
образований Тверской 
области, в том числе 
приобретение 
специализированного 
автотранспорта 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
мероприятия 4.002 
Процент обновления 
материально-
технической базы 
учреждения (по 
сравнению с 
предыдущим годом) 

% 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

6
0
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                 

 Мероприятие   4.003 
подпрограммы  
Проведение 
противопожарных 
мероприятий,  ремонта  
зданий и помещений 
учреждений культуры, в 
том числе 

тыс. 
руб
лей 7

5
0
,8

 

1
5
2
2
,9

 

7
0
9
,9

 

3
0
9
,9

 

3
0
9
,9

 

3
0
9
,9

 

3
9
1
3
,3

 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 3 0 4 2 0 0 3 В 

Расходы на проведение 
противопожарных 
мероприятий, 
проведение ремонта  
зданий и помещений 
учреждений культуры за 
счет средств местного 
бюджета 

тыс. 
руб
лей 7

5
0
,8

 

1
5
2
2
,9

 

7
0
9
,9

 

3
0
9
,9

 

3
0
9
,9

 

3
0
9
,9

 

3
9
1
3
,3

 

2
0
2
2
 

                                  

Расходы на проведение 
противопожарных 
мероприятий и 
проведение ремонта  
зданий и помещений, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности и 
используемых для 
размещения  
учреждений культуры 
Тверской области за 
счет средств областного 
бюджета 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - 0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
мероприятия 4.003 
Доля учреждений 
культуры, отвечающих 
требованиям 
противопожарной 
безопасности 

% 90 90 90 90 90 90 

5
4
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 3 0 4 1 0 6 8 0 

Мероприятие   4.004 
подпрограммы  
Расходы на повышение 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений культуры 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 2

4
4
9
,8

 

4
2
2
0
,7

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

6
6
7
0
,5

 

2
0
2
2
 



                 

Показатель 
мероприятия 4.004 
Доведение заработной 
платы работникам 
муниципальных 
учреждений культуры 
Тверской области до 
установленного уровня 

да/ 
нет д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

0
,0

 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 3 0 4 S 0 6 8 Г 

Мероприятие   4.005 
подпрограммы  
Расходы на повышение 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений культуры 
Тверской области за 
счет средств местного 
бюджета 

тыс. 
руб
лей 

2
3
,9

 

4
2
,2

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

6
6
,1

 

2
0
2
2
 

                 

Показатель 
мероприятия 4.005 
Доведение заработной 
платы работникам 
муниципальных 
учреждений культуры 
Тверской области за 
счет средств местного 
бюджета до 
установленного уровня 

да/ 
нет д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Подпрограмма 4 
Развитие физической 
культуры и спорта в 
Сонковском районе 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 2

8
0
5
,8

 

3
1
1
1
2
,3

 

1
1
1
2
,3

 

1
1
1
2
,3

 

1
1
1
2
,3

 

1
1
1
2
,3

 

3
8
3
6
7
,3

 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 2

8
0
5
,8

 

3
1
1
1
2
,3

 

1
1
1
2
,3

 

1
1
1
2
,3

 

1
1
1
2
,3

 

1
1
1
2
,3

 

3
8
3
6
7
,3

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  

 Задача 1 
подпрограммы    
Обеспечение граждан 
Сонковского района 
равными 
возможностями 
заниматься 
физической культурой 
и спортом независимо 
от возраста, места 
жительства,  доходов и 
благосостояния 

тыс. 
руб
лей 2

8
0
5
,8

 

3
1
1
1
2
,3

 

1
1
1
2
,3

 

1
1
1
2
,3

 

1
1
1
2
,3

 

1
1
1
2
,3

 

3
8
3
6
7
,3

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель задачи 1  
Количество 
муниципальных 
официальных 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
для всех возрастных 
групп и категорий 
населения района 

ед/ 
год 7

0
 

7
0
 

7
5
 

7
5
 

8
0
 

8
0
 

4
5
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

6 0 4 1 1 0 2 0 2 4 0 1 2 0 0 1 Б 

Мероприятие 1.001 
подпрограммы 
Приобретение 
спортивного 
оборудования (в том 
числе мягкого 
инвентаря) 

тыс 
руб
лей 

8
7
,5

 

9
0
,0

 

9
0
,0

 

9
0
,0

 

9
0
,0

 

9
0
,0

 

3
5
7
,5

 

2
0
2
2
 



                                  

Показатель 
мероприятия 1.001 
подпрограммы 
Количество 
приобретенного 
спортивного 
оборудования (в том 
числе мягкого 
инвентаря)  

ед 3
0
 

3
0
 

3
0
 

3
0
 

3
0
 

3
0
 

1
8
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие 1.002 
подпрограммы 
Проведение 
мониторинга 
потребности населения 
Сонковского района в 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных услугах 

да/ 
нет д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
административного 
мероприятия 1.002  
Количество проведенных 
опросов среди 
населения района 

ед 1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

6
,0

0
 

2
0
2
2
 

6 0 4 1 1 0 2 0 2 4 0 1 2 0 0 3 Б 

Мероприятие 1.003 
подпрограммы 
Организация и 
проведение 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных 
мероприятий, участие в 
областных и 
межрегиональных 
спортивных 
мероприятиях 

тыс. 
руб
лей 8

0
1
,7

 

9
1
8
,1

 

1
0
0
3
,1

 

1
0
0
3
,1

 

1
0
0
3
,1

 

1
0
0
3
,1

 

5
7
3
2
,2

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
мероприятия 1.003 
подпрограммы 
Количество участников 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

чел. 

2
5
8
7
 

2
5
8
7
 

2
5
8
7
 

2
5
8
7
 

2
5
8
7
 

2
5
8
7
 

1
5
 5

2
2
,0

0
 

2
0
2
2
 

6 0 4 1 1 0 2 0 2 4 0 1 2 0 0 4 Б 

Мероприятие 1.004 
подпрограммы 
Подготовка и 
выполнение 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного комплекса 
"Готов к труду и 
обороне" (ГТО) на 
территории Сонковского 
района Тверской 
области 

тыс. 
руб
лей 

5
4
,6

 

1
9
.2

 

1
9
.2

 

1
9
.2

 

1
9
.2

 

1
9
.2

 

1
5
0
,6

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
мероприятия 1.004 
подпрограммы Доля 
зарегистрированных на 
сайте www.gto.ru 
жителей Сонковского 
района от общей 
численности населения 

% 1 2 2 2 2 2 

1
1
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
мероприятия 1.004 
подпрограммы Доля 
жителей Сонковского 
района выполнивших 
нормативы комплекса 
ГТО, в общей 
численности населения 
Сонковского района, 
принявшего участие в 
выполнении нормативов 
комплекса ГТО 

% 1 1 1 1 1 1 1,00 

2
0
2
2
 



                                  

Показатель 
мероприятия 1.004 
подпрограммыКоличест
во публикаций, 
посвящённых внедрению 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного комплекса 
"Готов к труду и 
обороне" (ГТО) на 
территории Сонковского 
района Тверской 
области 

ед 3 3 3 3 3 3 

1
8
,0

0
 

2
0
2
2
 

6 0 4 1 1 0 2 0 2 4 0 1 2 0 0 5 Б 

Мероприятие 1.005 
Обустройство 
спортивных объектов 
муниципального 
образования Сонковский 
район Тверской области  

тыс. 
руб
лей 

4
8
,0

 

8
5
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

1
3
3
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
мероприятия 1.005 
подпрограммы 
Количество 
обустроенных 
спортивных объектов 
муниципального 
образования Сонковский 
район Тверской области 

ед 1 1 1 1 1 1 

6
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Мероприятие 1.006 
Приобретение площадки 
для сдачи нормативов 
комплекса ГТО 

ед. 0 0 0 0 0 1 1
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
мероприятия 1.006 
подпрограммы Доля 
софинансирования из 
местного бюджета 

% 
1
9
,8

 
- - - - - - 

2
0
2
2
 

6 0 1 1 1 0 2 0 2 4 0 1 2 0 0 7 Б 

Мероприятие 1.007 
Разработка проектной 
документации и иные 
мероприятия на 
строительство 
многофункционального 
спортивного зала в 
п.Сонково 

тыс. 
руб
лей 1

8
1
4
,0

 

1
5
1
5
,0

 

0 0 0 0 

3
3
2
9
,0

 

2
0
2
2
 

                 

Показатель 
мероприятия 1.007 
подпрограммы 
Составление проектных 
работ 

Да/ 
нет 

да - - - - - 0
,0

 

2
0
2
2
 

6 0 1 1 1 0 2 0 2 4 0 1 2 0 0 8 И 

Мероприятие 1.008 
Расходы на 
строительство 
многофункционального 
спортивного зала в 
п.Сонково 

тыс. 
руб
лей 

0 

4
4
8
5
,0

 

0 0 0 0 

4
4
8
5
,0

 

2
0
2
2
 

6 0 1 1 1 0 2 0 2 4 0 1 1 0 1 8 0 

Мероприятие 1.009 
Расходы на 
строительство, 
реконструкцию 
муниципальных 
объектов физкультурно-
спортивного назначения 

тыс. 
руб
лей 

0 

2
4
0
0
0
,0

 

 0 0 0 

2
4
0
0
0
,0

 

2
0
2
2
 

                 

Показатель 
мероприятия 1.009 
подпрограммы 
Строительство 
многофункционального 
спортивного зала в 
п.Сонково 

Да/ 
нет 

- - да - - - 0
,0

 

2
0
2
2
 



6 0 1 1 1 0 2 0 2 4 0 1 S 0 1 8 И 

Мероприятие 1.010 
Расходы на 
строительство, 
реконструкцию 
муниципальных 
объектов физкультурно-
спортивного назначения 
за счет средств местного 
бюджета 
(софинансирование) 

тыс. 
руб
лей 

0 0  0 0 0  

2
0
2
2
 

                                  

Задача  2 
подпрограммы      
Информационное 
обеспечение и 
пропаганда 
физической культуры 
и спорта 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель   задачи  2 
подпрограммы   
Количество публикаций в 
СМИ по пропаганде 
физической культуры и 
здорового образа жизни 

да/ 
нет 

да да да да да да 0,0 

2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие 2.001 
Освещение районных 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
в средствах массовой 
информации, на 
официальном сайте 
администрации 
Сонковского района в 
телекоммуникационной 
сети Интернет 

ед 36 36 36 36 36 36 36 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
административного 
мероприятия 2.001 
Количество публикаций 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
в средствах массовой 
информации и 
информации,  
размещенной  на сайте 
администрации 
Сонковского района  

ед 4 4 4 4 4 4 

2
4
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие 2.002. 
Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
пропаганду здорового 
образа жизни 

чел 

1
5
0
 

1
6
0
 

1
6
0
 

1
6
0
 

1
6
0
 

1
6
0
 

9
5
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель  
административного 
мероприятия 2.002  
Количество  
мероприятий, 
направленных на 
пропаганду  здорового 
образа жизни  

ед 6 6 6 6 7 7 

3
8
,0

 

2
0
2
2
 



                                  

Административное 
мероприятие 2.003  
Организация спортивно-
развлекательных 
программ в культурно-
досуговых учреждениях 
Сонковского района 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель  
административного 
мероприятия 2.003  
Количество участников 
спортивно-
развлекательных 
программ  в культурно-
досуговых учреждениях 
Сонковского района 
Тверской области 

чел 

1
5
0
 

1
5
0
 

1
5
0
 

1
5
0
 

1
5
0
 

1
5
0
 

9
0
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Подпрограмма 5 
Развитие молодежной 
политики, 
профилактика 
экстремизма в 
молодежной среде и 
патриотическое 
воспитание граждан  в 
Сонковском районе 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 2

7
5
,0

 

2
4
5
,0

 

2
4
5
,0

 

2
4
5
,0

 

2
4
5
,0

 

2
4
5
,0

 

1
5
0
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 2

7
5
,0

 

2
4
5
,0

 

2
4
5
,0

 

2
4
5
,0

 

2
4
5
,0

 

2
4
5
,0

 

1
5
0
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  

Задача 1 
подпрограммы     
Формирование 
политического 
сознания, развитие 
политической 
грамотности, 
активности подростков 
и молодёжи 
Сонковского района 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель   задачи  1 
подпрограммы  
Количество 
действующих 
молодежных 
инициативных групп, 
творческих коллективов 
и организаций на 
территории Сонковского 
района Тверской 
области  

ед 8 8 8 8 10 10 

5
2
,0

 

2
0
2
2
 



                                  

Административное 
мероприятие 1.001    
Мониторинг и оценка 
действующих 
молодежных 
инициативных групп, 
творческих коллективов 
и организаций на 
территории Сонковского 
района Тверской 
области 

да/ 
нет 

да да да да да да 0,0 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель  
административного 
мероприятия 1.001   
Создание и пополнение 
базы по действующим 
молодежным группам в 
Сонковском районе 
Тверской области 

да/ 
нет 

да да да да да да 0,0 

2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие  1.002 
Оказание методической 
помощи и 
информационной 
поддержки молодежным 
течениям различной 
направленности на 
территории Сонковского 
района Тверской 
области 

да/ 
нет 

да да да да да да 0,0 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель  
административного 
мероприятия 1.002   
Количество публикаций в 
СМИ на тему оказания 
методической помощи и 
информационной 
поддержки молодёжным 
течениям различной 
направленности на 
территории Сонковского 
района Тверской 
области 

ед 3 3 3 3 3 3 

1
8
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие  1.003 
подпрограммы   
Проведение  
мероприятий по 
профилактике 
асоциальных явлений на 
территории Сонковского 
района Тверской 
области  

ед 3 3 3 3 3 3 

1
8
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель  
административного 
мероприятия 1.003  
Количество участников 
мероприятий, связанных 
с профилактикой 
асоциальных явлений в 
молодежной среде 

чел 45 45 45 45 45 45 

2
7
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Задача  2 
подпрограммы 
Обеспечение 
поддержки 
молодежной политики 
в Сонковском районе 

тыс. 
руб
лей 2

0
1
,4

 

1
9
8
,0

 

1
9
8
,0

 

1
9
8
,0

 

1
9
8
,0

 

1
9
8
,0

 

1
1
9
1
,4

 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 2

0
1
,4

 

1
9
8
,0

 

1
9
8
,0

 

1
9
8
,0

 

1
9
8
,0

 

1
9
8
,0

 

1
1
9
1
,4

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 



                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель   задачи 2 
подпрограммы  
Количество заседаний 
Молодежного Совета 

ед 2 2 2 2 2 2 

1
8
,0

 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 7 0 7 0 2 5 0 2 2 0 0 1 Б 

Мероприятие  2.001 
подпрограммы  
Проведение 
молодежных районных 
мероприятий, с участием 
представителей органов 
местного 
самоуправления 

тыс. 
руб
лей 1

2
6
,4

 

1
5
3
,0

 

1
5
3
,0

 

1
5
3
,0

 

1
5
3
,0

 

1
5
3
,0

 

8
9
1
,4

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель  
мероприятия 2.001  
Количество  
проведенных 
молодежных 
мероприятий 

ед 8
 

9
 

1
0
 

1
0
 

1
2
 

1
2
 

6
1
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие  2.002 
подпрограммы  
Освещение 
деятельности 
Молодежного Совета 
при Главе 
администрации 
Сонковского района 

да/ 
нет д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
административного 
мероприятия2.002.   
Количество публикаций в 
СМИ, информаций, 
размещенных на 
официальном сайте 
администрации 
Сонковского района 

ед 4
 

4
 

4
 

4
 

4
 

4
 

2
4
,0

 

2
0
2
2
 

6 0 4 1 0 0 3 0 2 5 0 2 2 0 0 3 Э 

Мероприятие 2.003 
подпрограммы 
Единовременное 
пособие молодым 
специалистам, 
прибывшим на работу в 
район 

тыс. 
руб
лей 

7
5
,0

 

4
5
,0

 

4
5
,0

 

4
5
,0

 

4
5
,0

 

4
5
,0

 

3
0
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель  
мероприятия 2.003  
Количество  молодых 
специалистов, 
прибывших на работу в 
район 

чел. 5
 

3
 

3
 

3
 

3
 

3
 

2
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Задача  3 
подпрограммы  
Профилактика 
распространения 
экстремистских 
течений в молодежной 
среде 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 



                                  

Показатель   задачи 3 
подпрограммы 
Количество 
мероприятий, 
направленных на 
противодействие 
экстремизма в 
молодежной среде 

ед 3 3 3 3 3 3 

1
8
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие 3.001 
Проведение встреч  
молодежи с участием 
представителей 
духовенства, СМИ, 
правоохранительных 
органов по выработке 
совместных мер по 
противодействию 
экстремизму 

ед 1 1 1 1 1 1 6
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель  
административного 
мероприятия  3.001  
Количество участников 
проведенных встреч 

чел 15 15 15 15 15 15 

9
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие  
подпрограммы 3.002 
Организация и 
проведение 
социологических 
исследований, изучение 
и анализ общественного 
мнения по проблемам 
экстремизма в 
молодежной среде 
Сонковского района 

да/ 
нет 

да да да да да да 0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
административного  
мероприятия 3.002 
Проведение 
социологических 
исследований, изучение 
и анализ общественного 
мнения по проблемам 
экстремизма в 
молодежной среде 
Сонковского района, 
анкетирование 
населения 

ед 1 1 1 1 1 1 6
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Задача  4  
подпрограммы     
Совершенствование 
процесса  
патриотического 
воспитания граждан 

тыс. 
руб
лей 

7
3
,6

 

4
7
,0

 

4
7
,0

 

4
7
,0

 

4
7
,0

 

4
7
,0

 

3
0
8
,6

 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель   задачи 4 
подпрограммы 
Количество 
мероприятий, 
направленных на 
гражданско-
патриотическое 
воспитание молодежи в 
Сонковском районе 

ед 10 10 10 10 10 10 

6
0
,0

 

2
0
2
2
 



6 0 4 0 7 0 7 0 2 5 0 4 2 0 0 1 Б 

Мероприятие 4.001   
подпрограммы 
Организация и 
проведение 
мероприятий 
патриотической 
направленности 

тыс. 
руб 1

0
,0

 

7
,0

 

7
,0

 

7
,0

 

7
,0

 

7
,0

 

4
5
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель  
мероприятия 4.001 
Количество проведенных 
культурно-досуговых 
мероприятий 
патриотической 
направленности 

ед 7 7 7 7 7 7 

4
2
,0

 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 7 0 7 0 2 5 0 4 2 0 0 2 Б 

Мероприятие 4.002  
подпрограммы 
Организация выставок, 
бесед и встреч и других 
мероприятий  
патриотической 
направленности, в т.ч. 
"Дня призывника" 

тыс. 
руб
лей 

3
1
,0

 

4
0
,0

 

4
0
,0

 

4
0
,0

 

4
0
,0

 

4
0
,0

 

2
3
1
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель  
мероприятия 4.002.  
Количество 
организованных  
выставок, бесед и встреч 
патриотической 
направленности  

ед 3 3 3 3 3 3 

1
8
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие 4.003   
подпрограммы 
Проведение 
мероприятий 
патриотической 
направленности 

да/ 
нет 

да да да да да да 0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель  
административного 
мероприятия 4.003  
Количество участников 
военно-патриотических 
мероприятий 

ед 
1
5
0
 

1
5
0
 

1
5
0
 

1
5
0
 

1
5
0
 

1
5
0
 

9
0
0
,0

 

2
0
2
2
 

 
 
6 
 

 
 
0 

 
 
4 

 
 
0 

 
 
7 

 
 
0 

 
 
7 

 
 
0 

 
 
2 

 
 
5 

 
 
0 

 
 
4 

 
 
2 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
4 

 
 
Б 

Мероприятие 4.004   
подпрограммы 
Популяризация 
символики Сонковского 
района 

 
тыс. 
руб
лей 3

2
,6

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

3
2
,6

 

2
0
2
2
 

                 Показатель  
мероприятия 4.004  
Создание Гимна 
муниципального 
образования Сонковский 
район Тверской области 

 
 
да/ 
нет д

а
 

н
е
т 

н
е
т 

н
е
т 

н
е
т 

н
е
т 

0
,0

 

2
0
2
2
 

                 Административное 
мероприятие 4.005  
подпрограммы 
Проведение 
мероприятий по 
популяризации районной 
символики 

 
 
да/ 
нет д

а
 

н
е
т 

н
е
т 

н
е
т 

н
е
т 

н
е
т 

0
,0

 

2
0
2
2
 

                 Показатель  
административного 
мероприятия 4.006 
Количество 
организованных  
выставок, бесед и встреч 
по популяризации 
районной символики 

 
 
 
ед. 

 
 
 
2 

 
 
 
2 

 
 
 
2 

 
 
 
2 

 
 
 
2 

 
 
 
2 

 
 
 
12 

2
0
2
2
 

                                  

Подпрограмма 6 
Проведение 
общерайонных 
мероприятий в 
Сонковском районе 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 3

5
0
,0

 

3
4
0
,0

 

4
0
0
,0

 

4
0
0
,0

 

4
0
0
,0

 

4
0
0
,0

 

2
2
9
0
,0

 

2
0
2
2
 



                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 3

5
0
,0

 

3
4
0
,0

 

4
0
0
,0

 

4
0
0
,0

 

4
0
0
,0

 

4
0
0
,0

 

2
2
9
0
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  

Задача 1 
подпрограммы 
Организация 
мероприятий в 
Сонковском районе 
Тверской области к 
календарным и 
памятным датам 

тыс. 
руб
лей 

8
5
,0

 

1
0
0
,0

 

1
0
0
,0

 

1
0
0
,0

 

1
0
0
,0

 

1
0
0
,0

 

5
8
5
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 

8
5
,0

 

1
0
0
,0

 

1
0
0
,0

 

1
0
0
,0

 

1
0
0
,0

 

1
0
0
,0

 

5
8
5
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель задачи 1 
подпрограммы 
Количество  
проведенных 
мероприятий в 
Сонковском районе 
Тверской области к 
календарным и 
памятным датам всего 

ед. 8 8 8 8 8 8 

4
8
,0

0
 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 6 0 1 2 0 0 1 Г 

Мероприятие 1.001 
подпрограммы 
Организация и 
проведение 
мероприятий к 
календарным и 
памятным датам 

тыс.
руб
лей 

8
5
,0

 

1
0
0
,0

 

1
0
0
,0

 

1
0
0
,0

 

1
0
0
,0

 

1
0
0
,0

 

5
8
5
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
мероприятия 1.001 
подпрограммы 
Количество проведенных 
мероприятий 

ед. 8 8 8 8 8 8 
4
8
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

Административное 
мероприятие 1.002 
подпрограммы 
Освещение мероприятий 
к календарным и 
памятным датам в СМИ 
(публикации в районной 
газете и на сайте 
администрации) 

да/ 
нет 

да да да да да да 0,00 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
административного 
мероприятия 1.001 
подпрограммы 
Количество публикаций в 
районной газете 
"Сонковский вестник", на 
сайте администрации 
Сонковского района  

ед. 8 8 8 8 8 8 

4
8
,0

0
 

2
0
2
2
 



                                  

Задача 2 
подпрограммы 
Организация  массовых 
общерайонных 
мероприятий в 
Сонковском районе 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 2

6
5
,0

 

2
4
0
,0

 

3
0
0
,0

 

3
0
0
,0

 

3
0
0
,0

 

3
0
0
,0

 

1
7
0
5
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 2

6
5
,0

 

2
4
0
,0

 

3
0
0
,0

 

3
0
0
,0

 

3
0
0
,0

 

3
0
0
,0

 

1
7
0
5
,0

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 

0 0 0 0 0 0 0 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

0 0 0 0 0 0 0 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель задачи 2 
подпрограммы 
Количество массовых 
общерайонных 
мероприятий в 
Сонковском районе 
Тверской области 

ед. 5 5 5 5 5 5 

3
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 1 0 2 6 0 2 2 0 0 1 Г 

Мероприятие 2.001 
подпрограммы   
Организация и 
проведение массовых 
общерайонных 
мероприятий  

тыс. 
руб
лей 2

6
5
,0

 

2
4
0
,0

 

3
0
0
,0

 

3
0
0
,0

 

3
0
0
,0

 

3
0
0
,0

 

1
7
0
5
,0

 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
мероприятия 2.001 
подпрограммы Доля 
граждан охваченные 
социально- значимыми 
мероприятиями от 
общего количества 
населения района 

ед. 
1
5
0
 

1
5
0
 

1
5
0
 

1
5
0
 

1
5
0
 

1
5
0
 

9
0
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  

 Административное 
мероприятие 2.002 
подпрограммы  
Освещение массовых 
общерайонных 
мероприятий в СМИ 
(публикации  в районной 
газете и  на сайте 
администрации 
Сонковского района  

да/ 
нет 

да да да да да да 0,00 

2
0
2
2
 

                                  

Показатель 
административного 
мероприятия 2.002 
подпрограммы  
Количество публикаций в 
районной газете 
"Сонковский вестник", на 
сайте администрации 
Сонковского района  

ед. 5 5 5 5 5 5 

3
0
,0

0
 

2
0
2
2
 

                                  
Обеспечивающая 
подпрограмма  

тыс. 
руб
лей 3

3
8
7
,7

 

2
6
6
4
,6

 

2
6
2
3
,2

 

2
6
2
3
,2

 

2
6
2
3
,2

 

2
6
2
3
,2

 

1
6
5
4
5
,1

 

2
0
2
2
 

                                  
в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб
лей 3

3
8
7
,7

 

2
6
6
4
,6

 

2
6
2
3
,2

 

2
6
2
3
,2

 

2
6
2
3
,2

 

2
6
2
3
,2

 

1
6
5
4
5
,1

 

2
0
2
2
 

                                  
субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 



                                  
субсидии из 
федерального  
бюджета  

тыс. 
руб
лей 

- - - - - - - 

2
0
2
2
 

                                  

1. Обеспечение 
деятельности главного 
администратора 
(администраторов) 
программы 

                  

6 0 4 0 8 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов 
государственной 
власти субъекта 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления 

тыс. 
руб
лей 3

3
8
7
,7

 

2
6
6
4
,6

 

2
6
2
3
,2

 

2
6
2
3
,2

 

2
6
2
3
,2

 

2
6
2
3
,2

 

1
6
5
4
5
,1

 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 4 0 2 9 0 1 2 0 1 2 С 

Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

тыс. 
руб
лей 1

5
4
0
,3

 

1
1
9
5
,9

 

1
1
9
5
,9

 

1
1
9
5
,9

 

1
1
9
5
,9

 

1
1
9
5
,9

 

7
5
1
9
,8

 

2
0
2
2
 

6 0 4 0 8 0 4 0 2 9 0 1 2 0 0 1 Д 

Обеспечение 
деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 

тыс. 
руб
лей 1

8
4
7
,4

 

1
4
6
8
,7

 

1
4
2
7
,3

 

1
4
2
7
,3

 

1
4
2
7
,3

 

1
4
2
7
,3

 

9
0
2
5
,3

 

2
0
2
2
 

 


